
 

 

HOTĂRÂRE 
Nr.   146  din  05.12.2014 

 

privind transmiterea dreptului de administrare, în favoarea Judeţului Cluj, asupra terenului  
înscris în CF nr. 52985 Câmpia Turzii, în suprafaţă de 43559 mp, în vederea realizării 

obiectivului de investiţii “Închidere şi ecologizare depozit de deşeuri urban neconform din 
municipiul Câmpia Turzii” 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de 05.12.2014; 
Analizând proiectul de hotărâre nr. 38421 din 04.12.2014, privind transmiterea dreptului de administrare, 

în favoarea Judeţului Cluj, asupra terenului  înscris în CF nr. 52985 Câmpia Turzii, în suprafaţă de 43559 mp, 
în vederea realizării obiectivului de investiţii “Închidere şi ecologizare depozit de deşeuri urban neconform din 
municipiul Câmpia Turzii”, iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA; 

Văzând avizul favorabil dat și modificarea adusă în timpul ședinței proiectului de hotărâre de către 
comisiile de specialitate nr. 1-5; 

Având în vedere  Directiva nr. 99/31/EC privind depozitarea deşeurilor; 
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local al mun. 

Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei; 
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 867-870 din Noul Cod Civil și a drepturilor conferite de art. 36, art. 115 alin. 1 

lit. ”b” și art.123 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 - Începând cu data adoptării prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliului Local nr. 52 din 24.05.2012 se 
revocă. 

Art. 2 - Se aprobă transmiterea dreptului de administrare în favoarea judeţului Cluj prin Consiliul Judeţean 
Cluj, asupra terenului  înscris în CF nr. 52985 Câmpia Turzii, în suprafaţă de 43559 mp, în vederea realizării 
obiectivului de investiţii “Închidere şi ecologizare depozit de deşeuri urban neconform din municipiul Câmpia 
Turzii”. 

Art. 3 - Darea în administrare se face pe bază de protocol care se va încheia între Municipiul Câmpia 
Turzii şi Consiliul Judeţean Cluj, în termen de 10 de zile de la data adoptării prezentei hotărâri. 

Art. 4 - Prezenta hotărâre are un caracter individual. 
Art. 5 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotǎrâri se încredinţeazǎ Primarul Municipiului Câmpia 

Turzii prin Serviciul Evidenţa şi Gestiunea Patrimoniului din cadrul aparatului de specialitate al primarului. 
Art. 6 - Comunicarea prezentei hotărâri se face prin grija Serviciului Juridic. 

  
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ: 

        Ludovic CSUTAK                                     SECRETAR,   
                                                           Mircea GLIGAN 

   
 

 
 
 
 

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 16 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost 
prezenţi 16 ). 

ROMÂNIA 
Judeţul CLUJ  
Consiliul Local CÂMPIA TURZII  
Str. Laminoriştilor, Nr.2 
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467  
http://www.campiaturzii.ro  e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;  


